ПРОЕКТ
внесен Главой муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
												[image: Gerb_obl]
КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от ___ апреля 2024 года                                                                                       № ____

Об утверждении перечня имущества, являющегося государственной собственностью Смоленской области и передаваемого в собственность муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

В соответствии с Законом Смоленской области от 21.02.2002 года №22-з «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Смоленской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», утвержденным решением Краснинской районной Думы от 09.06.2017 года №81, обращением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Краснинская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый перечень имущества, являющегося государственной собственностью Смоленской области и передаваемого в собственность муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

	Заместитель Председателя Краснинской районной Думы

	Глава муниципального образования «Краснинский район»
Смоленской области

	_____________ Н.Е. Алипенкова

	_____________ С.В. Архипенков

Приложение к решению
Краснинской районной Думы
от _________2024 г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, являющегося государственной собственностью Смоленской области и подлежащего передаче в собственность муниципального образования
«Краснинский район» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование товара
	Место нахождения имущества
	Цена за единицу,
руб.
	Количество, шт.
	Сумма,
руб.

	1
	Мышь ExeGateSH-9025S (USB, оптическая, 1000dpi, 3 кнопки и колесо прокрутки, длина кабеля 1,7м, черная) (Китай)
	Смоленская область, Краснинский район, д.Гусино, ул.Советская, д.45

	121,80
	36
	4 384,80

Пояснительная записка.

Министерство образования и науки Смоленской области направил в адрес Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области переченьимущества, являющегося государственной собственностью Смоленской области ипередаваемого в собственность муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области:

	№ п/п
	Наименование товара
	Место нахождения имущества
	Цена за единицу,
руб.
	Количество, шт.
	Сумма,
руб.

	1
	Мышь ExeGateSH-9025S (USB, оптическая, 1000dpi, 3 кнопки и колесо прокрутки, длина кабеля 1,7м, черная) (Китай)
	Смоленская область, Краснинский район, д. Гусино, ул. Советская, д.45

	121,80
	36
	4 384,80

Проект разработан в соответствии с областным законом от 27.02.2002 года №22-з «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Смоленской области» и постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации». На основании вышеперечисленного   Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области просит утвердить перечень имущества, являющегося государственной собственностью Смоленской областии подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области. Имущество в дальнейшем будет передано в оперативное управление муниципальномубюджетному общеобразовательному учреждению Гусинская средняя школа Краснинского района Смоленской области.

image1.png